Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 02/05/2017

Ata no 33/17

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em Sessã
Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercia
do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio
de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto Kopschina, que
saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr. Presidente.
Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência remetida pelo
Poder Judiciário, a saber: MUSSKOPF METALWORKS INDÚSTRIA METAL MECÂNIC
LTDA., NIRE: 43 2 0070376-1, PROCESSO N°: 028/1.09.0007466-2, COMARCA: SANTA
ROSA/RS, PROTOCOLO N° 17/120789-0, DECRETAÇÃO DE FALENCIA; EDIFICARE
INCORPORAÇÕES LTDA "EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL".,  NIRE: 43 2 0647385-6,
PROCESSO: 013/1.16.0002379-6, COMARCA: ERECHIM/RS, PROTOCOLO N°
17/120788-2,DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA GEDRI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA —
ME NIRE: 43 2 0468630-5, PROCESSO N°: 029/1.17.0000864-4, COMARCA: SANTO ,
ÂNGELO/RS, PROTOCOLO N° 17/120784-0, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA.  PADARIA
PRINCESA ISABEL LTDA,  NIRE: 43 2 0618653-9, PROCESSO: 022/1.13.0015089-9,
COMARCA: PELOTAS/RS, PROTOCOLO N° 17/120786-6, DISSOLUÇÃO PARCIAk;
GIANCARLO MACIEL NICOLETTI — ME.,  NIRE: 43 1 0751077-0, PROCESSO
022/1.16.0018157-9, COMARCA: PELOTAS/RS, PROTOCOLO N° 17/120785-:
RECUPERAÇÃO JUDICIAL; ALEMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PROD 4.S
METALÚRGICOS LTDA — ME.,  NIRE: 43 2 0668612-4, PROCESSO: 078/1.16.00€1::
COMARCA: VERANÓPOLIS/RS, PROTOCOLO N° 17/120790-4, RECUP '10 'AO
JUDICIAL; MASEPIELE COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE COU OS
LTDA NIRE: 43 2 0421692-9, PROCESSO: 095/1.03.0000408-5, COMARCA: ESTÂNC
VELHA/RS, PROTOCOLO N° 17/128172-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS DOS SOCIO
LUIZ ALEXANDRE MACHADO; RENATO BOEIRA SEVERO E DA EMPRESA.  PLENTZ &
VALDUGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.MIRE:  43 2 0445356-4, PROCESSO:

01/1.13.0040116-9, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 1 -10154487).3,
,ISSOLUÇÃO PARCIAL; ROOS COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO LTDA — ,  NIRE: 43 2

0022550-8, PROCESSO N°: 001/1.11.0202889-5, COMARCA: PQR1tO ALEG Ei/RS,
PROTOCOLO N° 17/128171.  SILVASUL INDUSTRIA E COMERCJÕ LTDA,  NIR 43
0294725-0, PROCESSO: 052/1.04.00 74-1, COMARCA: GUAI RS, P 2  TOC

s 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
55. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 32,

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

17/128159-4, INDISPONIBILIDADE DE BENS DOS SÓCIOS RODRIGO SOARES ALV
DA SILVA; SONIA JARDIM DA SILVA E DA EMPRESA PROTHON AUTOMA  ÃO LTD
NIRE: 43 2 0472255-7, PROCESSO: 052/1.04.0005787-2, COMARCA: GUAÍBA/RS,
PROTOCOLO N° 17/128160-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO ROGERIO
CLEVER MARQUES DE CASTRO ABREU JUNTO À EMPRESA.  RSJP
PARTICIPAÇÕES LTDA,  NIRE: 43 2 0129099-1, PROCESSO: 5047800-
73.2013.4.04.7100/RS, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/128169-1,
PENHORA DE QUOTAS; ISL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E CONSTRUTORA SILVA
LEMOS LTDA.,  NIRE: 43 2 0238295-3, PROCESSO: 111/1.10.0001147-0, COMARCA:
MOSTARDAS/RS, PROTOCOLO N° 17/128170-5, LEVANTAMENTO DE PENHORA DE
QUOTAS; LOPES & GUIMARÃES COMERCIO DO VESTUÁRIO LTDA,  NIRE: 43 2
0561353-1, PROCESSO N°: 052/1.09.0006355-3, COMARCA: GUMBA/RS, PROTOCOLO ,--n
N° 17/128168-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA SÓCIA FERNANDA GUIMARÃES v
JUNTO À EMPRESA; F GUIMARÃES.  NIRE: 43 1 0584403-4, PROCESSO:
052/1.09.0006355-3, COMARCA: GUAIBA/RS, PROTOCOLO N° 17/128167-5,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA IAB - CONSULTORIA INSTITUCIONAL
LTDA.,  NIRE: 43 2 0709789-1, PROCESSO: 001/1.07.0208655-3, COMARCA: PORTO
ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/121137-5, PENHORA DE QUOTAS.  JOSE LUIS
GUERREIRO DONELLI - EPP,  NIRE: 43 1 0897939-9, PROCESSO: 2008.71.00.010408-
8, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/121136-7, PENHORA DE
QUOTAS; HOTEL ALAWI LTDA..  NIRE: 43 2 0468567-8, PROCESSO: 029/1.16.0000346-
2, COMARCA: SANTO ANGELO/RS, PROTOCOLO N° 17/121135-9, PENHORA DE
QUOTAS; ORIGINAL COMERCIAL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME,
NIRE: 43 6 0001962-0, PROCESSO N°: 086/1.13.0007282-9, COMARCA:
CACHOEIRINHA/RS, PROTOCOLO N° 17/121130-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA; KIDI SPORT INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS LTDA,  NIRE: 43 2
0529093-6, PROCESSO: 019/1.09.0008148-1, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS,
PROTOCOLO N° 17/121131-6, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; M A BLUM
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.,  NIRE: 43 2 0686400-6, PROCESSO:
019/1.05.0061993-0, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/121132-4,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO MÁRIO ALBERTO BLUM JUNTO À
EMPRESA.  CARLOS ROBERTO WELTER,  NIRE: 43 1 0341298-6, PR ESSO:
019/1.06.0021688-8, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 1 	114-2,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; ORGANIZAÇÕES WELTER 	ERI
E RESTAURANTE LTDA.,  NIRE: 43 2 0532268-4, PROCESSO: 019/1.06 O 168818,
COMARCA: 	NOVO 	HAMBURGO/RS, 	PROTOCOLO 	N° 	17/12) 134),
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA SÓCIA IOLE SCHRECK WELTER JNTO A
EMPRESA. Foi aprovada a ata de n° 32/17 de 27 de abril do corr te ano. Selti  mais o
senhor Presidente encerrou a sessão plenária agradecendo a p 	e todos.

JucisRS. Avenida dJIi6 de Castilhos 120. Centro 1- Porto Alegre RS, CEP 90
..., Fones: Ge ai (51)[ 3216-7500, FAX (51) 3216-7555 Atendimento (51) 3216-7502, (51) ch

\*S. Lia

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

unta Comercial

AUL

'O LI-14°T0 OPSCHINA
Pr idente

,

CLEV-TN SIGNOR
/S. - ário-Geral

RA ON R
Vogal

DENNIS KOCH
Vogal

J*isR% Avenida Júlio de Castlh'1 120, Centro - Porto AIére.f EP 90030-130
Fones: Geral - (51)21500, FAX -(51) 3216 7555. Atendimento (51) 3216-750 (51) 3216-750 	1-7506

lTACIRA1VIÇJRl FLORES
Vice-P idente

J9 I MATT
Vogal

EVERION LOPES
Vogal

'4,14:09

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

I2)SEDUR
Vogal

ato-Ce0

TASSIRO FRACASSO
Vogal

JOSÉ FREITAS 	e ‘ Vi

Vogal

LUIS M THEU DE4 ASTRO
-9•1

Vogal

(9

ELOI ANTÔNIO DE PAULA
Vogal

JOSE AD ACOBY

MARIA PIA RODRIGUES
Vogal

TIMACHADO
ogal

JucisRS. Avenida Júlio de Castil 	1 , Centro - Podo Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7 5. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (

NTETë RA
Vogal

PAU

CRISTIA O 	DA SILVA
Dir. Assessoria Técnica

CÉZA OSO

ucisRS. Avenida Júlio de astilh 	20, Çentro - Porto Alegre RS. CEP 9003 130.
Fones: G 	 216-7500, FAX -(51) 3216-7:55.At 	mento 1) 3216-7502, (51) 3216-t504, (51) 3216-7

ZÉLI 	MAN
V

ERGIO NET
Vog?al

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

MARLE 	HASS ITT
Vogal

F4ÃÂNO ZOUVI
Vogal

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005